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Spørgsmål nr. 1062 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for Sveriges og Italiens model for sam-

arbejde med Rumæniens fængselsvæsen, hvor landene lejer 

fængsler?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet op-

lysninger fra de svenske og italienske myndigheder via Udenrigsministeriet.

Den danske ambassade i Stockholm har svaret følgende:

”Det svenske justitsministerium oplyser, at man ligger i for-

handlinger med de rumænske myndigheder med henblik på at 

kunne overføre rumænske statsborgere dømt for kriminalitet i 

Sverige til afsoning i rumænske fængsler. Sådanne overførsler 

finder imidlertid ikke sted på nuværende tidspunkt, og der fore-

ligger ifølge det svenske justitsministerium således ingen aftale, 

der giver Sverige mulighed for at leje fængsler i Rumænien.”

Den danske ambassade i Rom har svaret følgende:

”Det italienske justitsministeriums kontor for internationalt 

strafferetligt samarbejde oplyser, at man ikke er bekendt med, at 

Italien skulle have lejet eller have celler til rådighed i fængsler i 

Rumænien. I tillæg hertil har man heller ikke kendskab til, at der 

fra italiensk side ydes anden, direkte støtte til det rumænske 

fængselssystem. 

Fra italiensk side oplyses, at det juridiske rammeværk generelt 

muliggør overførsel af rumænske statsborgere til afsoning i ru-

mænske fængsler, når der resterer over 6 måneder af straffen. 

Visse italienske domstole anmoder i forbindelse med europæi-

ske arrestordrer (EAW) vedrørende rumænske statsborgere om, 

at disse - såfremt de pågældende anholdes i Rumænien - ikke 

udleveres til Italien, men afsoner deres straf direkte i Rumænien. 

Det italienske justitsministerium er i dialog med de rumænske 

myndigheder om denne mulige model, som de rumænske myn-

digheder endnu ikke har accepteret. 

Der er efter italiensk praksis behov for i hvert enkelt sag at ind-

hente konkrete oplysninger om forholdene (f.eks. pladsforhold) 

i de relevante fængsler – udpeget af de rumænske myndigheder 

– forud for en beslutning om overførsel med henblik på at undgå 

risiko for overtrædelse af menneskerettighederne f.eks. på grund 

af overfyldte fængsler.”
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